

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 2go Kwietnia. Rok 1863.

N^o 35.

21 Marca

2 Kwietnia

Rok 1863.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 5 m. 35
Zachód „ „ 6 „ 33

Jutro, SS. Ryszarda i Pankracjusza BB.
Wielki Piątek.

Na korzyść Szpitali Warszawskich kwestować będą w Kościołach Parafjalnych w Warszawie, z dozwolenia JW. Arcy-Pasterza: W Kościele Metropolitalnym Ś. JANA, Pani Róża *Rembielńska* z Córką; u Ś. KRZYŻA, Pani *Kossecka* z Córkami; u Ś. ALEXANDRA, Pani *Wiorogórska*; u PANNY MARJI, Pani *Turska* z Pannami *Szamota*; u Ś. KAROLA, Pani *Sawicka* z Córkami; u DZIECIĄTKA JEZUS, Pani *Pruszyńska* z Pannami *Pentkowskimi*; u S. KAZIMIERZA, Róża *Xiężna Lubomirska*; u Śgo JANA BOŻEGO, Pani *Woyda* z Córką. Obok tego, na czas obchodu Grobów ZBAWICIELA świata, szanowne Opiekunki i inne Damy, uproszone także zostały do zajęcia się kwestą po tutejszych Kościołach, a to stosownie do corocznego w tym względzie zwyczaju. W Kościele zatem XX. *Karmelitów* na Lesznie, kwestować będzie Opiekunka Warsz. Tow. Dobr. Pani *Marja Rawicz*, wraz z Córką swoją Panią *Marją Wołowską* i Panną *Bronisławą Zawistowską*. W tymże Kościele w Wielki Piątek w czasie tej kwesty, Dyrektor Instytutu Muzycznego w Warszawie, P. Apolinary *Kątski*, urzędują na cześć PANA ZASTĘPÓW muzykę Kościelną, w której Uczniowie Instytutu współdziałają przyjmą. W Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie obchodu tychże Grobów, kwestować będzie Hr. *Pelagja* z *Potockich Poletyło*, z *Hrabianką Cecylją Potocką*; u XX. *Franciszkanów*, *Hrabina Stanis. Zamojska*; w Kościółku Instytutowym Warsz. Tow. Dobr.: *Natalja Hrabina Kicka*; u XX. *Dominikanów*, *Gertruda* z *Jawornickich Laska*; w ubogim z dobroczynnych ofiar utrzymującym się Kościółku na b. cmentarzu Sto-KRZYŻKIEM, dla zasilenia w konieczne potrzeby tegoż Kościółka, kwestować będą: *Panie Boczkowska* i *Kwiatkowska*; u XX. *Karmelitów* na Krako-Przedmieściu, *Pani Adela* z Hr. *Starzeńskich* Hr. *Stadnicka* z *Panią Orzeszkową* i *Panną Anielą Le Brun*; u XX. *Bernardynów*, *Pani Le Brun* z Córkami; u XX. *Reformatów*, *Zofja Kuczowa* z Córkami; w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, *Pani Gruszecka*. W Kościele PP. *Sakramentek*, Hr. *Pelagja Skarbek* z Córką, a na rzecz Instytucji Jałmużniczej istniejącej przy Arcy-Bractwie Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, dla biednych wstydzących się zebrać, *Senatorowa Zaborowska* z Córką. W Kaplicy *Siostr Felicjanek* przy ulicy *Daniłowiczowskiej*, Hr. *Augustowa Zamojska*.

Jutro i pojutrze przy Grobie ZBAWICIELA, kwestować będą na korzyść Bractwa Pań Miłosierdzia Śgo WINCENTEGO *à Paulo*, odwiedzających Ubogich i Chorych w ich własnych mieszkaniach następujące Osoby: w Kościele Śgo JANA P. *Julja Bogh* z *Panią Alexandrowiczową* i *Panną Anielą Schütz*; u Śgo KRZYŻA: *P. Ludwikowa Górską* wraz z *Panią Karolową Krasieńską*; w Kościele Śgo ALEXANDRA, *Pani Plater-Zieberg*; w Kościele Śgo KAROLA na przemian kwestować będą PP. *Robaczewska*, *Lęcka* i *Klementyna Lubieńska*; u P. MARJI *Pani Tekla Massalska*.

W czasie odprawiania przez onegdaj i wczoraj, po Kościołach jutrzni, paliło się po 15 świec osadzonych w kształcie trójkąta. Owoż świece te zastosowane są do 15 Antyfon zawartych w jutrzni, i po odśpiewaniu każdej, jedną świecę gaszono. Obrządek ten był już w użyciu w IXym wieku i dotąd zachowany został.

Jutrzejczy dzień Wielko-Piątkowy poświęcony jest wyłącznie na uczczenie męki i śmierci CHRYSZTUSA PANA i przeznaczony równie jak i Sobotni na obchód Grobów ZBAWICIELA Świata. Uroczystości te, jak świadczą dawne kroniki i opisy, były zawsze z wielką solennością obchodzone w Polsce. Na dowód tego podajemy wyjątek z opisu jednej z autorek francuzkich, wydanego przez *Labourera*, a która będąc w roku 1645 w Warszawie, za panowania *Władysława IV*, podczas Wielkiego Tygodnia, upamiętniła ten obchód bardzo szczegółowym opisem. W wydaniu tem *Labourer* dziwi się gorliwości mieszkańców Warszawy, utrzymując, iż o takiej pobożności nie miał żadnego wyobrażenia. Według niego po wszystkich Kościołach w ciągu całego tygodnia lud dyscyplinował się, a szczególnież też od Srody do samej Wielkiej-Nocy. Wszystkie Kościoły odwiedzano dzień i noc przy świetle smolnych pochodni, idąc parami po sto osób złożonemi. Wszyscy w tym pochodzie okrywali się kapturami, na których wyrte było: „Memento mori,“ (pamiętaj na śmierć). — W Wielki Czwartek, za panowania jeszcze Sasów, najcelniejsi Artyści muzyczni, wykonywali na pokojach Królewskich Oratorjum, w obec najznakomitszych osób; podobnież jeszcze za *Stanisława Augusta*, w tenże dzień wykonywano Oratoria, a jednym z nich dyrygował słynny *Paesielo*, bawiący pod tę porę w Warszawie. W Wielki Piątek również biczowano się po Kościołach. W Sobotę dwoje cały i tysiące ludu odwiedzało Świątynie, w których wystawiony był N. SAKRAMENT pod baldakinami, nadzwyczaj kształtnie przystrajanemi. We wszystkich grobach leżał PAN JEZUS, a przy nim N. MATKA; groby zaś tak były przybrane, że widać było padającą się ziemię i różne Niebiosa obroty, a wszystko nader wydatnie dla nieprzeliczonej liczby lamp i świec jarzących. Grób u OO. *Jezuitów*, był cały według owego opisu *Labourera*, ułożony z pałaszów, szyszaków i bronii, a wszędy słyszeć się dawała muzyka. W Sobotę Królestwo Ichmość podług krajowego zwyczaju, pół prawie nocy spędzało w Kościele, i podobnież pół dnia w dzień Wielkanocny.

Sekretarz Stanu przy Radzie Stanu Królestwa. — Podaje do powszechnej wiadomości, iż decyzją Rady Stanu w Składzie Sądzącym dnia 14 (26) Marca r. b. zapadłą, przyznane zostały prawa szlachty w wojsku zostającym: *Januszewskiemu* Janowi, synowi *Samuela*, i *Wnorowskiemu* Janowi, synowi *Krzysztofa*. — W Warszawie, dnia 16 (28) Marca 1863 r. — Se-

kretarz Stanu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI,
Enoch. (Dz: Pow:).

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświeceni Publicznego, dla dobra służby, uwolniła P. Artura *Awejde*, od obowiązków Nauczyciela przy Gimnazjum w Łomży. (Dz: Pow:)

Pocztamt Warszawski.— Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu Uroczystości ZMARTWYCHWSTANIA PANSKIEGO, w dniu 5 Kwietnia r. b. przypadającej, żadne poczty, z wyjątkiem kolejami żelaznymi expedjowanych z Warszawy wyprawiane nie będą; jak również nie będzie przyjmowaną na pocztę, ani też wydawaną w dniu tym żadna korespondencja.— Pomocnik Dyrektora Poczty, *Mitkiewicz.*— Sekretarz, *Kolitoski.*

Z powodu Wielkiego Tygodnia a następnie oktawy Świąt Wielkanocnych, Nabożeństwo Bractwa Matek Chrześcijańskich, nie mogą mieć miejsca. Zaś w d. 13 b. m. odprawi się żałobne Nabożeństwo w Kościele PP. *Wizytek* o godz: wpół do 11ej, za duszę zmarłej jednej z Sióstr Bractwa ś. p. Felicji *Niepokojezyckiej.*

Adrian *Szpakowski*, Syn Obywatelski, w wieku lat 23, wczoraj po ciężkiej słabości życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok nastąpi jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła Archi-Katedralnego Śgo JANA, na cmentarz Powązkowski; na które Familja, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności, dnia onegdajszego, Henryka *Wieliczko*, w wieku lat 14. Wyprowadzenie zwłok jej, odbędzie się dziś o godz: 4tej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na cmentarz Powązkowski; na które stroskana Babka i Ciotka, w nieobecności Rodziców zmarłej, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Wczoraj zakończyła życie ś. p. Teofila z Mikułowskich *Nowińska*, Wdowa po Sędzi Apellacyjnym *Nowińskim*. Małoletnia Córka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Matki, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

W nocy z dnia 22 na 23 Marca r. b., nagle zakończyła życie w Radomiu, w wieku lat 65, ś. p. Anna-*Aniela* z Sołowskich *Kowalska*, Wdowa po *Sebastianie Kowalskim*, b. Oficerze Wojsk Polskich. Pokój jej duszy.

(A. n.) W dniu 12 Marca, w mieście Kielcach, zgaśł ś. p. *Józef Szczepanowski*, Alumn Seminarjum Kieleckiego. Młody Lewita, pelen pobożności, pokory i zdolności, które dopiero co zaczął rozwijać w swym zawodzie naukowym, rokując gorliwego w owarzni CHRYSTUSOWEJ pracownika, pojmującego dobrze swe posłannictwo; zgaśł zawczasie dla społeczeństwa i kraju, którym rokował prawdziwie użytecznego Kapłana-Obywatela. Rezygnacja, z jaką w chorobie i w chwili skonu ś. p. *Józef Szczepanowski*, śpiewając pieśni pobożne wyrzekł ostatnie słowa: „Puśćcie mnie, puśćcie do PANA BOGA mego,“ niech będą pociechą dla strapionej Rodziny i wszystkich go znających, że dla BOGA i ziemi Ojczystej, żyjąc w Nim i na niej skończył. Wieczny odpoczynek racz dać PANIE duszy ś. p. *Józefa Szczepanowskiego.* — A. W.

Rzeczywisty Radca Stanu Hrabia *Keller*, Szambelan Dworu J. C. Mości, Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: Rz: Spraw Wew:, wyjechał do Alexandrowa; małżonka zaś tegoż udała się do Paryża. (Gaz: Pol:).

Jenerał *Baklanów*, przybył z Kaukazu do Warszawy.

Pojutrze, jako w pierwszym dniu Świąt Wielkanocnych u Izraelitów, Kaznodzieja *Kramsztyk*, będzie miał Kazanie jak zwykle w języku Polskim, o godzinie 10½ z rana, w Synagodze przy ulicy Nalewki pod Nr 2250.

Paropływy osobowe, kursujące między Warszawą a Włocławkiem, z powodu Świąt Wielkiej-Nocy, w dniach 5 i 6 b. m., ani z Warszawy, ani od Włocławka, odpływać nie będą; z dniem zaś 7 b. m., to jest we Wtorek, rozpocznie się zwykła jazda temiz paropływami.

Czytań Wieczornych, książka *czwarta*, zawierająca dalszy ciąg zajmującej powieści, p. t. *Niedole i Pociechy*, której treścią przygody i cierpienia dwojga sierot przez chciwość i intrygi wytraconych z domu rodzicielskiego, wyszła z druku. Sprzedaje się, ta i poprzednie książki, po złp. 1; skład główny w xiegarni *Celsa Lewickiego*, w gmachu Teatru Nr 476a. W tejsze xiegarni sprzedają się powieści zajmujące: *Marja Teresa w Węgrzech*, złp. 5; *Z daleka i z bliska*, złp. 2.

W dniu 25 Marca r. b., Pan J. K., dał zadatku rs. 3 na wynajęcie lokalu, składającego się z dwóch pokoi, w domu Nro 630 przy ulicy Trębackiej, na drugim piętrze; a ponieważ Pan J. K. rzeka się wynajęcia, lokalu, nie chcąc przyjąć zadatku z powrotem; przeto Właściciel domu, składa takowe rs. 3 w Redakcji *Kurjera*, dla ubogich pod opieką Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zostających. — K. J.

Składam w Redakcji *Kurjera* rs. 1 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, jako w dzień pierwszej rocznicy przekonania się o niespodziewanem i nieprzyswoitem postępowaniu, na intencję, aby BÓG obdarować raczył osobę winną postępowaniem zasadniejszym i moralniejszym, duchem bogobojniejszym i sercem szlachetniejszym i łagodniejszym. — Prawdziwy Przyjaciel Domu, W. K.

Wydana przez P. *Trubille* w Paryżu biografja A. *Mickiewicza*, przełożona już została z francuzkiego na język niemiecki i zamieszczona w jednym z pism czasowych.

W tych dniach ukazała się nowa książka dla użytku Rządowego. Jest to Rocznik p. n. Sądownictwo w Królestwie Polskim, magistratury sądowe, ich skład i etat płacy. Rocznik ten wyszedł z drukarni Rządowej przy Kommissji Sprawiedliwości.

Dzieło p. n. *Wieczory w Ojcowie*, napisane przez P. Lucjana *Siemieńskiego*, przełożone zostało na język Czeski, i już drukuje się we Brnie (Brünn). Tłumaczem tego dzieła jest D. *Liszewski*.

Wczorajszy dzień sprawił nam dziś dopiero Prima Aprilis. Po wczorajszej bowiem pogodzie, ujrzelśmy się dziś od rana zasypani śniegiem, i to nie zaraz nikaącym, ale w tym rodzaju, jak podczas zimy.

Wzdłuż brzegów Oceanu, zakładają we Francji 150 latarów morskich, połączonych z wiezami do sygnałów, które będą w związku między sobą i z poblizkimi miastami za pomocą telegrafów elektrycznych.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, Xiegarza i Typografa, przy ulicy Krakow-Przedm: Nro 372, wyszedł 113 zeszyt *Encyklopedji Powszechnej*, zawierający między innymi następujące obszerniejsze artykuły: Jezuiści (koniec artykułu); JEZUS CHRYSZTUS; Jezów miasteczko w Gub: Warszawskiej; Jęczmień; Jędrzejów w Peie Kieleckim; Jezyk czyli mowa; Joachim Murat; Joanna d'Arc; Jocher Adam-Benedykt Bibliograf i Filolog Polski; Jolanta albo Helena (błogosławiona), Xieźna Kaliska; Jona ben Ganach; Jonaszowie Metropolici Kijowscy; Jonasz Władyka Czernichowski i Brański; Jonasz Władyka Turowski i Piński; Jońskie wyspy; Jonston Jan z Wielkopolski, znakomity polihistor, Naturalista i Lekarz XVIIgo wieku; Jordan Jan-Piotr, Professor języków i literatury Słowiańskiej w Uniwersytecie Lipskim, i t. d. Cena zeszytu w Królestwie Polsk.; kop: 35; zagranicami Królestwa kop: 37½; na Pocztaamtach i Stacjach poczto: kop: 40.

Dzienniki francuzkie zalecają jako bardzo skuteczny środek na oparzelizną maść z sadła wieprzowego i z naskrobanej skórki z gałązek zielonych bzo-
wych.

W sklepie ubiorów dziecinnych P. Franciszka *Barryckiego* pod Nr 484 przy ulicy Miodowej, wprost Rządu Guber: Warszawskiego, w tych dniach właściciel onego dogadzając żądaniom Publiczności, przysposobił najświeższe ubiory dziecinne, jako to: kurtki marynarki, paltociki, okrycia letnie i t. p. Które bądź w całych garniturach, bądź pojedynczo w przystępnej cenie dla każdego sprzedają się.

Cukiernia P. *Trajanowskiego* na Nowym-Świecie pod Nr 1256, przygotowuje jak corok na Święta, różne pieczywa, na sposób gospodarski.

W tych dniach nadszedł do Warszawy wydany w Paryżu Rocznik Naukowo-Przemysłowy przez Pana L. *Figuiera*. Jest to treściwe zebranie wszystkich zdobyczy w naukowo-przemysłowej dziedzinie, z którego zarówno korzystać może rzemieślnik jak i salonowiec.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 19 Marca. — Wiadomość iż wojska Unji przybyły do Jazoo, jest bezzasadną. Attak Komodora *Farraguta* na Port-Hudson został odparty. Wybrzeża Missisipi w stanie tegoż nazwiska, oraz w Luizjanie, zostały powiększej części zalane. — Pan *Conrad*, przedstawił Kongresowi Stanów południowych rezolucją za pokojem pod warunkiem niezależności. — Słychać, że Ministerstwu skarbu ofiarowano powtórnie sto milionów dolarów w złocie. P. *Chase* wrócił z New-York do Washingtonu, nie żądając wcale pożyczki. — (Wien: Ztg).

ANGLJA. *London*, 26go Marca. — Zeszyt Soboty zmarł Hr: *Lauderdale*, znany dawniej jako Admirał Sir Antony *Maitland*. Ojciec jego był James Hr: *Lauderdale*, początkowo zagorzały stronnik *Foxa*, a w późniejszym wieku szkockich Torysów. — Zaburzenia z powodu głodu szerzą się w Lancashire, a jakkolwiek władza je przytłumia, jednak trudno się spodziewać stanowczego uspokojenia. Niektóre dzienniki zalecają popierać wychodźstwo do Australji. (Nord).

FRANCJA. *Paryż*, 27go Marca. — Donosiliśmy już o nowej Kandydaturze do tronu Greckiego, a miano-

wicie Xiecia *Wilhelma* Duńskiego, brata młodej Xieźnej Walji. Podobno inicjatiwa tej kandydatury wyszła tak ze strony Anglii jak i Francji. — Hr: *Arèse* opuścił Paryż. Podobno przed odjazdem spotkał się on u Cesarza z Xieciem *Metternichem*. — Komissja budżetowa została powołaną na jutro do Ciała Prawodawczego, dla otrzymania odpowiedzi Rady Stanu w przedmiocie poprawek, jakie jej przesłane zostały. — Spółzawodnictwo co do wyboru pomiędzy PP. *Havin* i *Picard*, zupełnie usunięte zostało. — Pożyczka włoska dziś poraz pierwszy była urzędownie notowaną na giełdzie tutejszej. — Dziś odbyła się rewizja u P. *Montluc*, Posła jeneralnego Meksykańskiego w Paryżu, Francuza, oraz u kilku innych korespondentów, zwykle podających do dzienników wiadomości o sprawie Meksykańskiej. — Dzienniki tutejsze ogłaszają mowy miane wczoraj na posiedzeniu Akademji przez nowoprzyjętych członków Oktawa *Feuillet* i P. *Vitet*. Ciekawe są one pod względem literackim; w jednym tylko ustępie P. *Vitet*, pozwolił sobie dociąć znanemu utworowi P. *Augiera*, *Fils de Giboyer*. Na uroczystości tej, oprócz Cesarzowej, znajdowały się Xieźna *Klotylda* i *Matylda*, oraz Xieźną *Napoleon*. — Kapitan *Tricault*, wiozący ratyfikację traktatu przez Cesarza z Anamem zawartego, przybył 23 Lutego do Singapore, a dnia następnego udał się w dalszą drogę do Saigon. — Podobno w Bordeaux zaszło nieporozumienie pomiędzy P. *Pietri* a Jenerałem dowodzącym w departamencie Girondy. Minister wojny nie zgadza się na translokację Jenerała. — Kapitan *Dupre*, wyjeżdża w Kwietniu znowu na Madagaskar, dla doręczenia Królowi *Radama*, ratyfikacji traktatu niedawno zawartego. Towarzyszyć mu ma Kommissja naturalistów i inżynierów dla zbadania kraju. — Wojsko francuzkie wynosi obecnie 440,836 żołnierzy. Z tych we Francji znajduje się 338,562 ludzi; w Algierji 55,285; we Włoszech 16,950; w Chinach 915; w Kochinchinie 1,179; a w Meksyku 27,945. — Słynny Chirurg Francuzki *Nelaton*, ten sam, który wy dobył kulę z rany *Garibaldeg*o, przyjął nareszcie po długich wachaniach ofiarowaną mu za to przez Redaktorów Gazet francuzkich, złotą tabakierę wysadaną dyamentami. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Mianowanie P. *Visconti*, Ministrem spraw zagr: wywołało pomiędzy starymi biurokratami i Senatem niechęć. Zarzucają nowemu Ministrowi zbytnią jego młodość. Zdaje się jednak że niechęć ta wkrótce zniknie, i P. *Visconti* potrafi sobie zjednać łaski. Młody ten człowiek towarzyszył *Garibaldiemu* w jego ostatniej wyprawie do Lombardji jako Komisarz Królewski, a potem był Szefem gabinetu *Fariniego* w Modenie. W r. 1860 udał się on wraz z tymże, jako Urzędnik ministerstwa spraw zagranicznych do Neapolu. *Farini* polecił tego zdolnego człowieka Hrabiemu *Pasolini*, który mu bezzwłocznie porucił kierunek wszystkich spraw, gdyż sam nie mógł się nimi zajmować. P. *Visconti* pisze bardzo dobrze, a z opinji należy do szkoły *Cavoura*. — Turyńska Izba deputowanych, zajmowała się 26go b. m. projektem do prawa o naturalizacji wychodźców włoskich. *Peruzzi* oświadczył przy tej sposobności, że Państwo wspiera 70,000 emigrantów, co kosztuje rocznie 3,000,000 fr. — Poseł francuzki przy dworze Rzymskim, Xieźną *de la Tour d'Auvergne*, doręczył PAPIEZOWI 26go Marca swe pisma wierzytelne.

Xiągę zwiedził tegoż dnia groby Apostołów Świętych, oraz oddał wizyty Kardynałowi *Antonelli*, i starszym Członkom Kollegjum Świętego. — *Courrie de Italia* pisze z Neapolu, iż tam aresztowano Xiędza Hiszpańskiego, będącego Emisarjuszem *Tristanego*. Znalezione przy nim ważne dokumenta. Wprowincjach neapolitańskich walki z bandytami nie ustają. *Crocco* stał 19 Marca z swą bandą w lesie Montemilone. Poprzedniego dnia w walce padło pięciu bandytów i jeden gwardzista narodowy. Żołnierze nadbiegli w porę, aby ocalić życie Xiędzu *San-Pelito*, który miał być rozstrzelanym przez rozbójników. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Depesza z Paryża datowana 31 z. m. donosi, o krążącej tam pogłosce, iż Minister skarbu *Fould*, podał się do dymisji, z powodu nieporozumienia z Ministrami bez wydziału. W sferach jednak dobrze zawiadomionych utrzymywano, że *Fould* pozostanie w ministerstwie. — Parowiec Zachodnio-Indyjski *Tasmanian* przybył do Southampton z wiadomościami z Vera-Cruz, datowanymi 3 z. m. Między podróżnymi znajdował się Radca legacji *Wagner*, Pruski Minister rezydent przy Rządzie Meksykańskim. Na drodze z Meksyku do Vera-Cruz, w pobliżu Soledad, P. *Wagner* i towarzysze jego podróży, kapitaliści z Meksyku, byli napadnięci przez gerylasów, ale eskadra francuzka napad odparła. — Jenerał *Forey* rzeczywiście wyruszył z Orizaba.

Rząd Włoski, jak donosi depesza z Bernu z 31go z. m., zaniósł do Szwajcarskiej Rady Związkowej zażalenie, z powodu rozgałęzień stronnictwa ruchu na terytorjum Szwajcarskiem. Stronnictwo to znowu coś zamierza, i dla tego Rada Związkowa powinna by dać na nie pilne baczenie i w razie potrzeby zarządzić zżemu.

Komitet militarny Pruskiej Izby deputowanych przyjął 30go z. m., z mało znaczącymi zmianami paragrafy *Forckenbecka*, dotyczące armji lądowej. Na posiedzeniu tejże Izby dnia 31go z. m., Minister skarbu złożył do dodatku zatwierdzenia rachunki etatowe za rok 1862, poczem Prezes ministrów przedstawił układ zawarty d. 28go Marca z Belgją. — Posiedzenia Izby odroczone do 9go Kwietnia.

Podróż Sultana została odroczoną do następnego Czwartku, jak zapewniają korespondencje z Konstantynopola z d. 31 Marca. Rząd turecki prowadzi układy z nowym bankiem w przedmiocie nowej pożyczki 6 milionów fst. — W Damaszku stosunki między muzułmanami i Chrześcjanami, znowu są rozdrażnione; zabito pewnego Armeńczyka, a wielu Chrześcjan ucieka. Konsulowie wezwali władze do przedsięwzięcia środków energicznych. Przeciwnie w północnej Syrii walka muzułmanów z naczelnikami Chrześcjanami, przytłumioną została skutkiem starań Gubernatora tureckiego. (St: An.)

DONIESIENIA.

Węgarnia i skład materiałów piśmiennych L. Drwalewskiego i Spółki, przy ulicy Nowy-Swiat w domu JW. Hr. Andrzeja Zamoyskiego Nr 1245, odebrała następujące nowości lite-

rackie: Hofmanowa: Nowe rozrywki dla dzieci, 1 tom, zł: 9; Droga do Zbawienia, książka do Nabożeństwa dla ludu Polskiego, 1 tom, złp. 3 gr: 10; Kraszewski: Władysław Syrokomla, 1 tom, złp. 8; Leja: Historia Polska dla dzieci, 1 tom, zł: 1 gr: 15; Hahn-Hahn (Ida), Doralisa, obraz rodzinny z dzisiejszych czasów, 2 tomy, złp. 13 gr: 10; Collet: Żywot Śgo Wincentego a Paulo, 1 tom, złp. 2 gr: 15.

RZĄDCA DOBR, który ostatnio dwa-nastacie lat zarządzał znacznymi Dobrami, a który z powodu sprzedaży tych Dobr, obecnie jest bez zajęcia, — szuka stosownego umieszczenia. Bliższą wiadomość udzieli P. Śmieszek, w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nr 1067.

PAPIER WLINSKI

Najlepsi Lekarze w Paryżu, zalecają **Papier Wlinski**, jako najskuteczniejszy środek, który radykalnie leczy katary, zapalenie piersi, ból gardła, bolesci krzyża, reumatyzmy, etc. — Jednorazowe, a najwięcej dwurazowe użycie, wystarcza najczęściej do zupełnego wyzdrowienia, i wyjąwszy małe świerzbienie nie zostawia po sobie żadnego innego wrażenia. Pudełko z 10u arkuszy złożone, kosztuje franka i pięćdziesiąt centymów. — Dostać można w Krakowie u P. Mołdźzińskiego pod Baraukiem, we Lwowie u P. Tomanka. Skład Główny znajduje się w Głównych Aptekach Królestwa. (1)

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe ciepła st: 2.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 7. (Przyb:).

Na nadchodzące Święta
SKŁAD GŁÓWNY
PORTERU, PIWA BAWARSKIEGO
I NADZWYCZAJNEGO,
po cenach fabrycznych,
przy ulicy Trębackiej pod Nr 640.

Skład mój zaopatrzylem w Piwo Bawarskie i Porter, dobrze wystate, które sprzedaję w większych partjach, jak również na Kosze Butelki i Pół-Butelki. Obstalunki w większej ilości odsyłane być mogą. Zastaw na butelki po gr: 8.
Ceny następujące dla biorących na Kosze:

- Kosz Piwa Bawarskiego Złp. 5.
- Kosz Pół-Butelek Złp. 3 gr: 10.
- Kosz Porteru zwyczajnego Złp: 6 gr: 20.
- Kosz Pół-Butelek Złp. 4 gr: 10.
- Kosz Piwa Nadzwyczajnego Złp. 3.
- Kosz Pół-Butelek Złp. 2.

F. GRZEŻULKA.

SIELAW Augustowski nadszedł świeży transport, które sprzedają się na kopy i sztuki wyborowe i mniejsze, w Handlu Ant: **Stępkowskiego**, przy ulicy Wierzbowej

Nr 473 lit: C.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 1 Kwiet: r. b.: za obligi skarbowe 4%, oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 88 k. 89; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 k. 89½; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 114 k. 50, dają rs. 114; za akcje drogi żelaznej W.-W z kup: za szt: dają rs. 78; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 90 kop: 50, dają rs. 90 k. 25. Wartość kuponu bieżącego obligów skarbowych kop: 1½, od listów zastawnych k. 16½.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 31 z. m. placono: Za korzec pszenicy od rs. 6 k. do rs. 6 15; żyta od rs. 3 kop: 6 do rs. 3 k. 22½; kartofli kop: 75.

Przyjechali do Warszawy.

Domański Julian Ob: z Wiązowny nr 414; Łuszczewski Józef Ob: z Grzymkowie nr 1583; Zielińscy Bron: i Waclaw Ob: z Koskowa nr 1574.

Wyjechali: Grzybowski Eug: Ob: do Woli Koryckiej; Płonczyński Zyg: Ob: do Lubiatowa; Wykowski Adolf Ob: do Tarłowa.

Przyjechali koleją żelazną: Beyrau Adalbert Kup: z Gdańska nr 414; Engelke Helena Obyw: z Krakowa nr 413.

Wyjechali koleją żelazną: Czetwertynska Kamilla Kieźna do Niemiec; Cohn Hirs Kup: do Kruszwicy; Potocki Maurycy Hr: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dyrekcja Mennicy Warszawskiej.

Na mocy Reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 12 (24) Kwietnia r. z., Nr 15,338, podaje do wiadomości publicznej, że pod d. 9 (21) Kwietnia r. b., odbędzie się w lokalu Dyrekcji Mennicy, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, licytacja in minus przez opiewczętowane deklaracje, według wzoru niżej podanego, na dostawę do Mennicy 400 sążni kubicznych, 3-łokciowych, drzewa opałowego sosnowego, odpowiednio warunkom, które codziennie, z wyjątkiem dni Świątecznych, w biurze Dyrekcji Mennicy przejrane być mogą. Za praetium fisci do licytacji, naznacza się summa Rs. 3,696, a vadjum Rs. 369 wynosi. Zastrzega się wreszcie, że do licytacji rzeczonej, sami tylko Właściciele Składów drzewa przypuszczeni zostaną.

Warszawa dnia 16 (28) Marca 1863 r.

Dyrektor, **Wołowski.**

Sekretarz, **Niewiadomski.**

Wzór do Deklaracji.

W skutku ogłoszenia Dyrekcji Mennicy, w dniu 16 (28) Marca r. b., w pismach publicznych zamieszczonego, składam niniejszą deklarację, jako podejmuję się dostawy do Mennicy 400 sążni kubicznych 3-łokciowych, drzewa opałowego sosnowego, w szczapach 3 lub 1¹/₂, łokciowych, za sumę Rs. NN., wyraźniej rubli NN., poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Vadjum w ilości Rs. 369 (wypisać literami) załączam. Stałe moje zamieszkanie jest w Warszawie pod Nr..... przy ulicy NN.

Warszawa dnia... Mca... 1863 roku.

(Podpisać imię i nazwisko).

KLACZ SIWA,



sławnie kłusująca, lat ośm, jest do sprzedania za Rs. 150. Klacz ta jest po oryginalnym ogierze Rysaku i po klaczy angielskiej krwi czystej. Widzieć ją można codziennie przy ulicy Mazowieckiej Ner 1347 Lit: C, dom Kaczorowskiego.

P O K Ó J

oddzielny, dla Osoby pći żeńskiej, emerytki, potrzebny jest zaraz do wynajęcia, w bliskości ulicy Jasnej i Placu Zielonego. Ktoby takowy miał do odnajęcia, raczy zostawić Adres z wyrażeniem ceny kwartalnej, w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Mam honor donieść Prześwietnej Publiczności, że tak jak od lat wielu tak i na nadchodzące Święta Zmartwychwstania Pańskiego, dostanie **BABEK i PLACKÓW** z przyprawami wszelkimi i na różne ceny, w Rynku Starego-Miasta, przy Piekarni mojej, Nr 65. — **Jan Steinmetz.**

Ktoby miał do zbycia używaną **ŁODOWNIĘ Pokojową**, zechce zostawić Adres w Razurze P. Kwieciskiego, przy ulicy Koziej, obok Hotelu Saskiego.

Kantor Informacyjny A. Sawickiego w Lublinie,

otworzony w Rynku pod Nr 4, wprost Trybunału.

Zawiadamia JJWW. i WW. Obywateli zyczących sobie: sprzedać, wydzierżawić i zamienić majątki ziemskie, aby raczyli wcześniej nadsyłać dokładne opisy swych majątków, gdyż zgłasza się wielu konkurentów, którzy pragną **nabyć** takowe, od 50,000 do miliona złotych, **wydzierżawić** od 2,000 do stu tysięcy złotych; majątki te, żądane są nie tylko w Królestwie, ale na Litwie, Wołyniu, Podolu i Ukrainie; zaraz potrzebne są **Kapitały** od 3,000 do 50,000 złotych, na pewność hipoteczną; Kapitaliści wypożyczający za pośrednictwem mojem, żadnego komissowego nieopłacają. Żądani są zaraz: **Młynarz** do wydzierżawienia Wiatraka, lub tylko do mlewa; **Stelmach** na wieś; a od Sgo Jana na kilku **Szynkarzy**, którzyby posiadali jakąś profesję. Są zaś do umieszczenia: Plenipotenci, Wóci Gmin, Kassjerzy z kaucją lub bez takowej, Rządcy, Ekonomi, Gorzelani, Pisarze prowentowi, Ogrodnicy, Dozórcy lasów; Weterynarz 20 lat praktykujący, życzy sobie zobowiązanie stałe w dobrach: Królestwa, Litwy, Wołynia, Podola lub Ukrainy; oraz Praktykant gospodarstwa, pragnie pomieszczenia w większych dobrach w Gub: Grodzieńskiej lub Podolu. — Nadto w mieście Lublinie w obecnym czasie, od 1 Kwietnia i Sgo Jana r. b., potrzebne są Mieszkania różnej wielkości i w różnych cenach; raczą przeto osoby interesowane udzielić takich objaśnień, co do rozkładu tychże i ostatecznej ceny, aby z nich można powziąć rzeczywiste wyobrażenie o mieszkaniu, a stosunkowo o wartości jego, bo tym tylko sposobem Kantor pod moją firmą, będzie mógł godnie odpowiedzieć położonemu zaufaniu.

Polecając mój Kantor Stręczeń Guwernerów i Guwernantek szanownej Publiczności, mam honor zawiadomić, że tam znajduje się **Francuzka**, posiadająca też gruntownie język Angielski, muzykę i rysunki, życzy udzielać Lekcje podczas rannych godzin. — **E. Graf**, ulica Długa Nr 17.

FABRYKA WODY SODOWEJ, SELCERSKIEJ I NAPOJÓW GAZOWYCH,

L. Przemyskiego Magistra Farmacji,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638 A, w domu Wnej Józefowicz.

Mam honor zawiadomić WW. Kupców i Szanowną Publiczność, że w mojej Fabryce dostać można, tak jak w poprzednich latach, **Napojów gazowych**, jako to: Wody Sodowej, Selcerskiej, w butelkach i syfonach, Limonad z winem, bez wina i innych. Oprócz tego dostanie mojego wyrobu, podług analiz najpierwszych Chemików, Limonadę magnezjową Dra Miahle, Wodę magnezjową gorzką i wszystkie Wody używane w medycynie. Przedstawiam także **Limonadę magnezjową w proszku**, której pudełeczko kosztuje Złp. 2, jest to środek najpewniejszy w skutku, wystarczający na dwie osoby, przyjemny w użyciu, dogodny w podróży i pod każdym względem. Wszystkie wyroby z mojej Fabryki, są opatrzone moją firmą i za takowe tylko poręczam. Biorącym w znacznych partjach, odstępuje się rabat. Listy z prowincji przyjmuję franco. — **Leopold Przemyski**, Magister Farmacji.

5 RUBLI NAGRODY



W dniu 1m Kwietnia r. b., zginął **Piesek** z gatunku Taxów, czaruny, nogi i pod gardłem podpalany, przednie łapki krzywe. Ktoby go odniósł do Właściciela Szymanowskiego, przy ulicy Długiej pod Ner 557, w domu zwanym Potkańskie, na 1sze piętro w oficynie na prawo, otrzyma powyższą nagrodę; nadmieniam się, że ten Piesek ma długie uszy leżące.

Do Składu Nasion Dra F. Betzhold, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej, nadeszły następujące świeże Nasiona: **WYKA** szara, **KONICZYNA** czerwona i biała, **BURAKI** Cukrowe Quedlinburskie i Olbrzymie pastewne, **TRAWY** polne łąkowe i gazonowe, **LUCERNA**, **ESPARCETTA**, **LUBIN** i t. d., oraz **FLANCE** szparagowe.

Obwieszczenie.

Zaprowadzony w Królewcu w Prusach Wschodnich **Targ na Konie** odbędzie się w dniach 18, 19 i 20 Maja r. b. Najszlachetniejsza stada Prus Wschodnich i Litwy, dostarczają Koni najszlachetniejszej krwi na ten targ. Każdy więc chęć kupna mający, znajdzie tu największy wybór. Dla dogodności kupujących i celem ułatwienia przewozu na Kolei Żelaznej Wschodniej, przedsięwzięto odpowiednie środki.

w Królewcu w Marcu 1863 roku.

Komitet dla Targu na Konie,

- | | | |
|---|---|----------------------|
| von Bardeleben | von Gottberg | von der Gröben |
| Dziedzic dóbr Rinau | Dziedzic dóbr Wulfshoefen | Dziedzic dóbr Rippen |
| von der Gröben | von Zander | |
| Rotmistrz i Dowódca | Major przy 5m Królewsko-Wschodnio-Pruskim Pułku | |
| Szwadronu w Królewsko-Wschodnio-Pruskim Pułku | Piechoty (Nr 41). | |
| Kirasjerów (Nr 3) | | |

Z powodu wyjazdu są do Sprzedania **MEBLE** mało używane, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stół o 4ch nogach masiw zrobione kozetową robotą, wyściełane włosami na fenderkant mocno zabudowane, kryte jedwabnym adamszkiem, drugi Garnitur welnianym adamszkiem. 1 Toaleta damska, 1 Kozetka, 6 Napoleonek, Stolik kozetowy, Szafka do bielizny, wszystko masiw mahoniowe, 1 Kredens Stół jadalny, 10 Krzeł wyplatanych, Biurko i Sofa jesiennowe, za bardzo przystępną cenę; jakoteż różne Sprzęty domowe. — Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 452, obok Rezlera domu naprzeciw Cukierni na 2m piętrze scie drzwi od schodów.

Różne **Lokale**, jako to Mieszkania i Sklepy, w domu Nr 950 A, tak od ulicy Żabiej, jako też od ulicy Przechodniej, do najęcia od Śgo Jana r. b.; wiadomość u Dzierżawcy tegoż domu, na Grzybowie pod Nr 1100, w bramie na lewo, codziennie do god: 9ej z rana, lub też w Kantorze Loterii naprzeciwko Banku.

Mam **MANKI** do wyboru, młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem, mają rzeczy, pościel i dobre świadectwa, mogą pójść do obowiązku każdej chwili. Mieszkam przy ulicy Śto-Krzyckiej i róg Wielkiej pod Nr 1413. — **Akuszka Wiesiołwska**.

Dnia 1go Kwietnia r. b. zgubioną została **XIAZKA** Furmańska, z Browaru SSrów Karola Sommer. Uprasza się o oddanie pod Nr 918 przy ulicy Chłodnej, za nagrodą.

Drożdże Berlińskie

Funtowe (Doppelte-Schnellgahrende Weinhefe), które jedynie tylko na Święta Wielkanocne sprowadzane bywają, od dnia dzisiejszego przez cały Wielki Tydzień, codzień świeże, nadchodzą wprost z Berlina do Składu Nasion i Cukru Dra **Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej.

Wzywam niniejszem Pana Ferdynanda Petitcolas, Guwenera, obecnie w Warszawie przebywającego, który pożywszy odemnie **Burki** na drogę, nieprawnie ją sobie przywłaszczył, ażeby odesłał mi ją bezzwłocznie, na Pocztę do Przasnysza, bo w przeciwnym razie prawnie dochodzić będę mojej własności. — Leszno 29 Marca 1863 r. — **Roman Lamprecht**.

Jest do wynajęcia na kwartał od Wielkiej-Nocy do Śgo Jana **Mieszkanie**, złożone z 4ch Pokoików, przy ulicy Krako-Przedm.; wprost Hotelu Gerlacha, nad Restauracją dawniej François, dziś Federowskiego. Ktoby sobie życzył tego lokalu, zechce się zgłosić do Cukierni Al: Conti w pobliżu.

OSOBA w wieku średnim przybyła z Zagranicy, życzy sobie przyjąć obowiązek do Zarządu Domu, która posiada język niemiecki i polski, a która już w Domach Obywatelskich zarządzała. Wiadomość w domu pod Nr 412a przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, u Rządy domu.

N 9. SZMIGUS N 9.

Staropolski zwyczaj, od wieków, przypomina, wzajemne obławianie się z nienacka w Święta Wielka-Nocne, czyli tak nazwany **DYNGUS** v. **SZMIGUS**. Perfumerja A. Elsnera na Krako-Przedmieściu Ner 9, w domu Grodzickich. Pomnąc na to, przysposobiła znaczny zapas Perfum Szmigusowych, nader miłej woni, po zł: 6 gr: 20, po zł: 2 i 1; oraz stosowne do tego Maszynki.

W tym samym Zakładzie są powszechnie przeciw skrofom i wyrzutom na twarzy używane **MYDŁA** z liści orzechowych, po złp. 2 gr: 15 jedno.

BIURO INFORMACYJNE Guwernerów i Guwernantek przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 19, na 1m piętrze, naprzeciw Katedry. — Zawiadamia, iż znajdują się obecnie do umieszczenia Guwernantki i Guwernerowie Polacy i Cudzoziemcy, z różnym wykształceniem naukowym i talentami; Bony Francuzki i obecnie przybyłe do Warszawy; Bony Niemki, Nauczycielki i Nauczyciele udzielający Lekcje różnych przedmiotów i Muzyki na godziny. — **M. Dahlen**.

Zdolny i przyzwoity **Gospodarz** Wiejski, mówiący po polsku i po niemiecku, mieszkający o 3 mile od Granicy Polskiej, w miejscu nader przyjemnem, pragnie Młodych Chłopców lub dorosłych Młodzienców, którzyby Gospodarstwa uczyć się chcieli, przyjąć do swego domu. Również mogą tam znaleźć przyzwoite pomieszczenie Damy lub Panowie szukający teraz schronienia. Dom jest z Ogrodem i Pawilonami. Adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Do Fabryki Cukru Elzbietów,

pod Sokolowem, żądani są na stałe posady: **POMPIARZ**, wszechstronnie w tym fachu uzdatniony, a mający zarazem pełnić obowiązki **Majstra Ciesielskiego**. **NAUCZYCIEL Polak**, uzdatniony i upoważniony do wykładu w Szkole Elementarnej wyższej, miejscowej, może być Katolik lub Ewangelik. Starający się o te posady zgłosić się mogą do Zarządu Fabryki w Elzbietowie, osobiście lub piśmiennie, z dowodami kwalifikacyjnymi, albo w Warszawie do Kantoru na Tłumackiem Nr 735.

Trzy **POKOJE**, Kuchnia Angielska i Przedpokoik, na pierwszym piętrze w oficynie, do najęcia za rs. 40 kwartalnie, przy ulicy Bednarskiej Nro 2678 lit: C. Informacja u Właściciela.

FABRYKA kolorowych ROLET do OKIEN,
J. CZARNECKIEGO,
Przysposobiła znaczny wybór **Rolet**, które sprzedaje po cenach najumiarkowanych; przy ulicy Nowy-Świat Nr 1261 (nowy 23), trzeci dom za ulicą Chmieleńską idąc do Alei.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że o godzinie 12ej z południa, w biurze Rządu Gubernjalnego, odbywać się będą przez opieczętowane deklaracje, cztery licytacje in minus, a mianowicie:

a) W dniu 8. (20) Kwietnia r. b., na dostawę drzewa opałowego dla garnizonu Warszawskiego, tudzież węgla ziemnych, czyli kamiennych, do opalania pieców w koszarach i zakładach tegoż garnizonu, w latach 1864, 1865, 1866.

b) W dniu 9 (21) Kwietnia r. b., na dostawę drzewa opałowego, świec, oleju i słomy, dla wojsk konsystujących w oddziale II Gubernji Warszawskiej, składającym się z Powiatów: Łęczyckiego, Włocławskiego, Kaliskiego, Konińskiego, Piotrkowskiego, Sieradzkiego, Wieluńskiego.

c) W dniu 15 (27) Kwietnia r. b., na dostawę świec i oleju, w latach 1864, 1865, 1866, dla garnizonu Warszawskiego.

d) W dniu 16 (28) Kwietnia r. b., na dostawę drzewa opałowego, świec, oleju i słomy, w latach 1864, 1865, 1866, dla wojsk konsystujących w oddziale 1szym Gubernji Warszawskiej, składającym się z Powiatów: Warszawskiego, (za wyłączeniem Miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, w obrębie rogatek), Stanisławowskiego, Łowickiego, Gostyńskiego i Rawskiego, oraz samej słomy dla garnizonu miasta Warszawy.

Mający chęć przystąpić do licytacji, każdodziennie w godzinach biurowych przejrzeć mogą w Wydziale Wojskowym w biurze Rządu Gubernjalnego Warszawskiego warunki do tych licytacji podane, obszerniejsze zaś ogłoszenie, oraz wzory do składać się mających deklaracji, zamieszczone są jednocześnie w Dzienniku Gubernjalnym i w Dzienniku Powszechnym.

Gubernator Cywilny, Radca Tajny, **Łaszczyński.**
Naczelnik Kancelarii, **Świętochowski.**

Do MAGAZYNU UBIORÓW DAMSKICH

przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1772, wprost Placu Krasieńskich, nadszedł świeży Transport Zagranicznych i swego własnego wyrobu, w najświeższych i najgustowniejszych fasonach, **Okrycie, Mantyl, Szali Haftowanych, Bluzek, Zua-wek, Marynarek, Paltów,** oraz **Okrycie** na wiosenną porę, najświeższej mody, które się po bardzo przystępnej cenie sprzedają. Magazyn powyższy polecając się względem Szanownych Dam, zapewnia, że każda w zupełności zadowolona będzie. — **J. Lulla.**

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

B U R N A,

dwa czarne, dwa popielate i jedno małe, bardzo mało używane, podług najświeższej mody. Wiadomość w Magazynie Strojów przy ulicy Freta pod Nr 253.

Obwieszczenie.

Na zasadzie polecenia Brzesko-Litewskiej Kommissorjacie Komisji z dnia 11 (23) Lutego r. b. Nr 4,038, w Kantorze Wojskowego Ujazdowskiego Szpitala w Warszawie, stosownie do warunków, sprzedawane będą przez publiczną licytację w dniach 8 (20) i 11 (23) Kwietnia r. b., o godzinie 12ej w południe odbyć się mająca, nie odpowiedniego gatunku sukna, szlafroków 400 i kołder 519 sztuk. Mający chęć przystąpić do takowej, obowiązani są złożyć lub pocztą nadesłać swe deklaracje na stęplu ceny zwyczajnej, przy załączeniu do niej wadium w ilości Rs. 190, wszakże przed upływem oznaczonych terminów. Warunki tej licytacji przejrzane być mogą w Kantorze wyższego Szpitala. Przy tej licytacji obecnymi będą: Nadzorca Brzesko-Litewskiego Wojskowego Szpitala, Podpułkownik Afanasiew; Rzeczywisty Radca Stanu Bułgakow; Radca Kollegjalny Dypner i Zapasnik. — W Warszawie, dnia 14 (26) Marca 1863 r. — Za Nadzorcę Szpitala, (pod:) Major Sztoc. — Buchhalter, (pod:) Abramow.

599^b

SKŁAD

599^b

PŁÓTNA ZAGRANICZNEGO I BIELIZNY STOŁOWEJ,

przy ulicy Bielańskiej pod Nr 599 b, dom W. Neumana, w skutek zwinienia takowego,

wyprzedaje po cenach niższych:

Bieliznę stołową wszelkiego rodzaju, w garniturach na 6, 12, 18 i 24 osób.

Serwety stołowe białe i kolorowe.

Chustki do nosa płócienne, od Rs. 1 kop: 80 za tuzin począwszy.

Płótna kopowe Szląskie, szerokości webowej.

Płótna webowe od Rs. 17 począwszy.

Weby Irlandzkie, Szlązkie i Hollenderskie.

Ręczniki, Serwetki do kawy, Skarpetki, Pończochy, Firanki ptyfoniowe i inne. Haft damskie, Przody do gorsów płócienne i perkalowe, **Dymki atlasowej** w paski, **Krawaty męskie** i t. p.

Zamierzając kompletnie ukończyć **wyprzedaz** przed terminem ustąpienia z lokalu, ceny naznaczone zostały jak najniższe, i dla tego Prześwietna Publiczność, która raczyła zaszczycić Skład ten swem zaufaniem i przekonała się o dobroci wyrobów tamże sprzedawanych, zechce korzystać z sposobności tej, zapewniając nadto przy zakupach partji znaczniejszej odstąpienia procentu kupieckiego.

SKŁAD WIN

HURTOWY I DETALCZNY

F. SPRINGER,

przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1331, wprost Szkolnej,

Ma zaszczyt polecić się Szanowej Publiczności z najobfitszym doбором **WIN**, po cenach następujących:

	Butelka	i	Garniec
Wina francuzkie białe Bordeaux od Zlp. 2 do 24, od Zlp. 10 do 30	2	26	10 30
Wina francuzkie czerwone Bordeaux	4	24	20 26
Wina reńskie	4	12	20 24
Wina węgierskie wytrawne i łagodne 2 ¹ / ₂	8		10 30
Wina węgierskie stare	10	60	
Wina hiszpańskie	5	20	
Wina szampańskie	15	20	

Porter i Pivo Angielskie.

	Zlp.	Zlp.
Porter angielski w butelkach sprowadzony 1/2 B.	2	25 B. 5
Porter angielski w oxeftach sprowadzony 1/3	2	1/1 4
Pivo angielskie w butelkach sprowadzone 1/2	3 1/2	1/1 7
Pivo angielskie w oxeftach sprowadzone 1/2	3	1/1 6

Arak i Rum Cognac, Zagraniczne.

Rum Jamajka czerwony B. od Zlp. 4 do 12, G. od Zlp. 16 do 46	
Arak de Goa biały	6 12 24 40
Cognac	6 24 20 46

L i k w o r y.

Maraschino de Zara, Curacao, Creme de Noyan, Crem de Absinthe, Anicette, Fleur d'Oranger, Parfait amour, Creme de Moka, Allaseh Rümel, Ocet winny, Śliwowica, Stara Litewka, Oliwa Prowancka, etc.



Para **Klaczyszy** siwych, rosłych, jest do sprzedania w domu pod Nr 649 przy ulicy Przejazd. Tamże jest do zbycia para **Szyków** platerowanych. Wiadomość u Stróża w tymże domu.



F O R T E P J A N

używany orzechowy, o 6¹/₂ oktawy, jest do sprzedania pod Nr 2313 lit: b. Wiadomość tamże u Pana Amon.

NAJDOSKONALSZE FARBY

vel **MASSY**

DO ZAPRAWY PODŁÓG I POSADZEK

w różnych najpiękniejszych kolorach,
oraz **MASSA Biała Woskowa**,
do posadzek mozaikowych, drzewem różno-kolorowem,
jako też przedko schnące

Zaprawy Lakierowe i Farby Olejne
do podłóg nie wymagających froterki;
wszystko to wyrabiane

W PATENTOWANEJ FABRYCE LAKIERÓW

J. A. KRAUSSE

Ner 2163,

ulica Bonifraterska wprost Kosciola,
a w obecnej porze w znacznym zapasie przyrządzone,
sprzedają się

po cenie stałej i nadzwyczaj umiarkowanej, tak w **Fabryce**, jak i w **Głównym Składzie** przy ulicy Miodowej Nr 484 (nowy 8), wprost Rządu Gubernjalnego, i w wielu Handlach Warszawskich, jako też we wszystkich miastach Królestwa i Cesarstwa.

Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krałowej), umieszczony na wszystkich etykietach.

Xiegarnia Celsa **Lewickiego**, w gmachu Teatru Nr 476 A, otrzymała: *Officium hebdomadae Sanctae*, secundum missale et breviarium romanum; wydanie Mechlińskie, w 16ce i w 24ce, exemplarze oprawne po złp. 18, 12 i 9; *Mszaly* zwyczajne i do Mszy załobnych *Horae diurnae*, *Caeremoniale episcoporum*; *Canony oltarzowe*, tegoż wydania, cen rozmaitych, stosunkowo bardzo niskich.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż do mojego **Handlu Masła** w Gościennym Dworze, w Sklepie pod Nr 111, pod znakiem Kolei, nadszedł świeży transport

POWIDEL WĘGIERSKICH,

i sprzedaje się po niższej cenie, do wyboru, funt po gr. 20. — **Hersz Majzner.**



Dwa **OGIERY** młode, rosłe, dobrze wierzch ujeżdżone, są do sprzedania w Hotelu Saskim. Osoby życzące sobie takowe obejrzeć i o cenie dowiedzieć się, zechcą udać się pod Nr 41, w tymże Hotelu.

Znana od dawna **FABRYKA Picców, Dren, Posadzerek, Rozetek** do obsadzania klombów; oraz wszelkich Wyrobów z Gliny, pod Nrem 2916 przy rogu ulic Ludnej i Okrag, pomiędzy Gazową Fabryką i Magazynem Solnym, jak istniała tak i nadal istnieje, i przyjmuje wszelkie obstalunki. — Tamże wynajmują się **Wozy** do przewożenia **Mebli**.

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Klasztoru XX. Karmelitów, na Karmelickim, w Ogrodzie, jest do wynajęcia Jeden **POKOJ** z Meblami. W tymże samym Ogrodzie można dostać **MIEKA** i **SMIETANKI** bardzo dobrej.

K A M I E N I E

zdatne do bruku, **WAPNO, DACHÓWKA**, oraz inne **GOSPODARSKIE SPRZĘTY**, są do sprzedania. Wiadomość pod Nr 2671 przy ulicy Bednarskiej, u Właściciela domu.

Idąc ulicą Królewską i Marszałkowską do Alei Jerolimskiej, zgubiono **KOSZULĘ** meżką cienką wełową z zakładami. Znalazca raczy oddać takową na ulicę Królewską pod Nr 1963 w domu Lessera, w podwórzu na prawej stronie w suterynie, za nagrodą Złp. 10.

SKŁAD BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej wprost Komisji Skarbu.

Otrzymał znaczny transport **ROLET do okien**, w różnych kolorach i deseniach, które po cenach stałych i umiarkowanych sprzedaje. Kupującym tuzinami odstępuje się stosowny rabat.



Dnia 26 b. m., między godziną 2gą a 4tą, idąc ulicami Widok, Zgoda, Marszałkowską, Ogrodem Saskim, Żabią, Placem Bankowym, Nowo-Senatorską, Senatorską, Miodową, lub w przejeździe Omnibusem od Zygmunta do Alei Jerolimskiej, zgubiono **Zegarek** złoty damski, gruby, z kluczykiem, na czarnym krótkim sznureczku, w pudełeczku saffjanowem ciemnem; jest to droga pamiątka; uprasza się sumiennego znalazcę o oddanie go za nagrodą Rs. 4, na ulicę Sto Krzyżką, w domu Dzieciątka Jezus, trzecia sień za Apteką, na drugie piętro. Wszystkich zaś PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na takowy uprasza się, bo jako częstej potrzebujący reparacji, może być do nich oddany. W takim razie raczy odesłać go pod wskazanym adresem za nagrodą.

Mając sobie za obowiązek donieść Sz. Publiczności, iż trudnię się specjalnie **Operowaniem Odeisków** czyli **Nagmiotków**, jak niemniej leczeniem wrośniętych Paznokci, bez użycia ostrych narzędzi lub wyrwania onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to podług własnego sposobu, a w ciągu mojej praktyki dawszy dowody nie omylnego skutku, zasłużyłem na zupełne zaufanie Publiczności, polegam na tejsze opinii w zupełności. Również przepraszam Osoby które po kilkanaście razy nie zastały mnie w domu, żądając mojej usługi naraziły się na fatygę, iż odtąd postanowiłem nikogo nie narazić i w godzinach właściwych można mnie zastać, t. j. od godziny 12ej z południa do 4ej. Zaś z dniem 8ym Kwietnia r. b. urządzony zostanie Salonik do tejsze operacji. — Mieszkać przy ulicy Krak.-Przedm.; w domu PP. Wizytek Nr 391 (32). — Starszy Felczer, **Max Bogusławski**.

Z powodu zupełnego zwinięcia **Fabryki i Magazynu Wyrobów Złotniczych i Jubilerskich** przy ulicy Miodowej pod Nr 486b, upraszam Szanowne Osoby które oddały mnie Różne Przedmioty do reperacji i dotychczas nie odebrały, o zgłoszenie się po takowe do obecnego mego Mieszkania przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 61. Tamże wyprzedaje także resztę pozostałych w moim Magazynie Wyrobów Złotniczych i Jubilerskich po cenie niższej. — **Józef Kreutzer.**

OSTRYGI OSTENDZKIE,
wyborowe, codzień świeże, nadchodzą
do Handlu **Anton: Stepkowskiego**
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

OSTRYGI
Molestyńskie i Ostendzkie,
wyborowe, nadchodzą codzień świeże
do Handlu **Józefa Mechr**,
w gmachu Teatralnym pod Nr 474.